
             COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN  PONTANO
                          PROVINCIA DI MACERATA
              Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net

ORIGINALE

Registro Generale n. 38

ORDINANZA SINDACO

N. 38 DEL 12-04-2019

Oggetto: PROCESSIONE RELIGIOSA DEL VENERDI SANTO - 19/04/2019 -
PROVVEDIMENTI VIABILITA'.

IL SINDACO

Vista la richiesta della Parrocchia del Santissimo Salvatore di Sant’Angelo in
Pontano pervenuta al protocollo del Comune in data 02/04/2019, prot. n. 1703,
con cui si richiede l’autorizzazione ad effettuare la processione religiosa del
Venerdi Santo, il 19/04/2019 dalle ore 22.00 alle 24.00.

Considerato che il percorso, come da richiesta, sarà il seguente:
Via Colleggiata, Piazza Mazzini, Piazza Angeletti, Via San Nicola, Via Andriolo,
Via Verdi (contromano), Via Roma fino all’abitazione Massimiliani, Piazza Mazzini,
Piazza Mazzini, Via Colleggiata, Centro Comunità.

Considerata la necessità di assicurare la sicurezza degli utenti e disciplinare il
transito e la sosta dei veicoli nell’ambito del centro storico;

Ravvisata la necessità di procedere a sospendere temporaneamente la
circolazione , lungo il percorso della Processione religiosa, durante il transito del
Corteo religioso: Via Colleggiata, Piazza Mazzini, Piazza Angeletti, Via San
Nicola, Via Andriolo, Via Verdi (contromano), Via Roma fino all’abitazione
Massimiliani, Piazza Mazzini, Piazza Mazzini, Via Colleggiata, centro Comunità
dalle ore 22.00 alle ore 24.00 il giorno19/04/2019;

Sentito l’ufficio di polizia locale

Visto il decreto legislativo n.

285/92

Visto il decreto legislativo n. 267/2000

ORDINA

mailto:comune@santangelo.sinp.net


   DI VIETARE la sosta in piazza Mazzini , all’altezza dei civici 2-3-4 ,-
nello specifico n.ro 6 stalli dalle ore 22.00 alle ore 24.00 il giorno
19/04/2019

DI SOSPENDERE temporaneamente la circolazione, lungo il percorso della-
Processione religiosa, limitatamente ai tratti indicati, durante il transito del
Corteo religioso.

In ciascun punto del percorso la sospensione della circolazione avrà la durata
strettamente necessaria al transito della Processione religiosa.
Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione:
- è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della Processione, in
entrambi i sensi di marcia del tratto interessato dal transito della manifestazione
religiosa;

I predetti divieti ed obblighi non si applicano ai veicoli abilitati al servizio di Polizia,
antincendio e pronto soccorso, nonché quelli specificatamente autorizzati
dall’organizzazione e dagli organi di Polizia preposti alla vigilanza.

Gli Agenti della forza pubblica , l’ufficio di polizia locale e tutto il personale
autorizzato sono incaricati di garantire il rispetto della presente ordinanza.

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella
presente ordinanza.
I trasgressori saranno perseguiti e sanzionati ai sensi del codice della strada.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla
pubblicazione all’albo pretorio , al TAR. Ovvero 120 giorni, con ricorso
straordinario al presidente della Repubblica.

Il Sindaco
Agostino Cavasassi

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.38 del 12-04-2019 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 16-04-2019    al 01-05-2019
Lì  16-04-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.38 del 12-04-2019 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


